



NEWSLETTER

शनिवार, 18मई 2024 | वॉल्यूम - 98

Interview | Cotton Weekly Physical chart | Share Market Update | Important News



कपास सीजन 23-24: उतार-चढ़ाव के बीच कपास किसानों की चुनौतियाँ और संभावनाएं



GOLD : 73750
SILVER : 91149
CRUDE OIL : 6670

कपास सीजन 23-24: उतार-चढ़ाव के बीच कपास किसानों की चुनौतियाँ और संभावनाएं



Pavan Kumar Rathi
(Tulja Bhavani Cottex)

कपास सीजन 23-24 की वर्तमान स्थिती जानने के लिए आंध्र प्रदेश के अडोनी से जिनर पवन राठी जी से बातचीत का सारांश । श्री पवन जी के दादाजी द्वारा 1975 में जिनिंग फैक्ट्री का संचालन किया गया था । पवन जी 20 सालो से इस व्यवसाय से जुड़े हे जिसके कारण टेक्सटाइल इंडस्ट्रीज के उतार-चढ़ाव को समझते है । उनकी जिनिंग की रुई कई राज्यों की मिल्स में सप्लाय होती है । तेलंगाना राज्य में भारत देश की प्रतिष्ठित क्वालिटी Bunny 29mm से 30mm लॉन्ग स्टेपल बेस्ट क्वालिटी की रुई बनाई जाती है ।

आगे वह बताते है की तेलंगाना में CCI ने ही पुरे सीजन को चलाया है । कॉटन सीजन 23-24 में अच्छी क्वालिटी की शुरुवात में कॉटन रेट 63000/- से हुई फिर रेट में 55000 तक गिरावट आई । फरवरी में अचानक भाव बढ़ गया जो 62000 से 63000 तक का हुवा और अभी फिरसे 57000 तक रेट आ गया है । इस तरह पुरे सीजन कॉटन रेट में अप-डाउन का माहौल रहा ।

इस तरह से अडोनी में CCI का पूरा सपोर्ट रहा । । इस बार का सीजन 23-24 मार्च तक ही रहा । अगला सीजन की बारिश ज्यादा अच्छी होने से कपास किसान दूसरी फसल की तरफ आकर्षित होंगे । कपास की फसल को कम बारिश की जरूरत रहती है । ज्यादा बारिश कपास फसल को नुकसान कर देती है । पिछले साल बारिश कम होने से ही कपास की बुआई अच्छी हुई थी । चालू सीजन में कपास किसान को 7000 तक भाव मिला है जो किसान हित में नहीं उससे भी कुछ कपास किसान दूसरी फसल की तरफ जा सकते है । कॉटन इंडस्ट्रीज का हर क्षेत्र कपास किसान से लेकर मिल्स तक हर कोई को यह सीजन में इतना फायदा नहीं हुवा है ।

इस बार कपास सीड्स की आसानी से मिल पा रहे है । आखरी दस दिनों में गरमी की अच्छी बारिश होने से तेलंगाना और आंध्र प्रदेश में अडोनी, बावड़ी जैसे छोटे छोटे

गांव में कपास की बुआई शुरू हो गई है । आने वाले सीजन सोइंग के लिए अच्छा है परन्तु मार्केट में रेट क्या रहेंगे वो तो समय ही बतायेगा । MNC कंपनीऔ ने अपने दिसंबर से जनवरी का रेट 57500 का भाव खुले है ।

उनके अंदाज से अपने देश सीजन का अभी भी 1 करोड़ बैलेंस का स्टॉक बाकि है । जिसमे गवर्नमेंट के पास 27 लाख बैलेंस है MNC के पास 15 लाख बैलेंस है प्राइवेट सेक्टर में जिसमे गुजरात, महाराष्ट्र जैसे अन्य राज्य में अभी भी कपास आवक आ रही है स्पिनिंग मिल्स के पास भी 1 से 2 महोने के स्टॉक पड़ा हुवा है ।

सीजन की समाप्ति और अगले सीजन की संभावनाएं :

- इस सीजन का संचालन मार्च 2024 तक चला ।
- अच्छी बारिश होने से किसानों का रुझान दूसरी फसलों की ओर बढ़ने की संभावना है ।
- कपास की फसल को कम बारिश की आवश्यकता होती है, और ज्यादा बारिश से नुकसान होता है ।
- पिछले साल कम बारिश होने से कपास की बुआई अच्छी हुई थी ।
- इस सीजन में किसानों को 7000/- रुपये प्रति किंटल का भाव मिला, जो किसान हित में नहीं है, और कुछ किसान दूसरी फसलों की ओर जा सकते हैं ।
- इस सीजन में रुई का आरंभिक स्टॉक, उपलब्धता, आयत, निर्यात एवम: खपत पर विचार किया जाये तो प्रतीत होता है, की अंतिम स्टॉक गत कई वर्ष की तुलना में न्यूनतम स्तर पर रहेगा.

श्री पवन राठी जी के अनुभव और अवलोकन से यह स्पष्ट होता है कि कपास सीजन 23-24 में विभिन्न उतार-चढ़ाव रहे हैं, और भविष्य की संभावनाओं पर मौसम और बाजार की स्थितियों का महत्वपूर्ण प्रभाव रहेगा । किसानों और उद्योग के अन्य हितधारकों को इन परिस्थितियों के अनुसार अपनी रणनीतियाँ और निर्णय लेने की आवश्यकता होगी ।

काँटन मार्केट की साप्ताहिक हलचल पर एक नजर

SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775 WEEKLY CHART 18.05.2024

ICE COTTON			
MONTH	10.05.24	17.05.24	WEEKLY CHANGE
JULY	77.31	75.89	-1.42
DEC	75.13	74.97	-0.16
MAR'25	76.73	76.58	-0.15
MCX (COTTON)			
MAY	57100	55900	-1200
JULY	59000	57900	-1100
NCDEX (KAPAS)			
APRIL	1562	1577	15
NCDEX (COCUD KHAL)			
MAY	2573	2650	77
JUNE	2618	2709	91
JULY	2680	2758	78
SMART INFO SERVICE CALL : 91119 77775			
CURRENCY (\$)			
INDIAN (Rupee)	83.50	83.34	-0.16
PAK (Pakistani Rupee)	277.796	278.379	0.583
CNY (Chinese yuan)	7.22602	7.22339	-0.00263
BRAZIL (Real)	5.15694	5.10452	-0.05242
AUSTRALIAN Dollar	1.51023	1.49279	-0.01744
MALAYSIAN RINGGITS	4.73891	4.68794	-0.05097
COTLOOK "A" INDEX	86.40	85.85	-0.55
BRAZIL COTTON INDEX	75.7	74.64	-1.06
USDA SPOT RATE	69.06	68.25	-0.81
MCX SPOT RATE	57420	56900	-520
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	19700	19700	0
GOLD (\$)	2366.80	2419.00	52.2
SILVER (\$)	28.395	31.775	3.38
CRUDE (\$)	78.20	80.00	1.8

इस सप्ताह, इंटरनेशनल मार्केट में लगातार गिरावट वाला माहौल रहा।

इंटरनेशनल काँटन एक्सचेंज के जुलाई, दिसंबर एवं मार्च 25 के लिए काँटन के भाव 1.42, 0.16 एवं 0.15 सेंट तक गिरे।

भारतीय बाजार MCX पर काँटन के दाम में मई माह के लिए 1200 रुपये की गिरावट देखी गई।

NCDEX पर कपास के भाव 15 रूपए प्रति 20 किलो तक गिरे, वहीं खल के भाव में मई, जून और जुलाई माह में 77, 91 और 78 रूपए प्रति क्विंटल तक की बढ़त दर्ज की गई।

अन्य देशों के काँटन मार्केट पर नजर करें तो काँटलुक "ए" इंडेक्स में गिरावट देखी गई, USDA स्पॉट रेट भी 0.81 सेंट गिरे, MCX स्पॉट 520 रूपए प्रति कैंडी भाव में गिरावट रही, वही ब्राजील काँटन इंडेक्स 1.06 गिरा।

देश भर के प्रमुख कपास उत्पादक राज्यों में इस सप्ताह कपास की आवक

SMART INFO SERVICES ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL CALL : 91119 77775

STATE	13.05.24	14.05.24	15.05.24	16.05.24	17.05.24	18.05.24
PUNJAB	-	-	-	-	-	-
HARYANA	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
UPPER RAJASTHAN	200	200	200	200	100	100
LOWER RAJASTHAN	400	300	300	300	200	200
NORTH ZONE	1,600	1,500	1,500	1,500	1,300	1,300
GUJRAT	8,000	5,000	5,000	6,500	5,000	5,500
MADHYA PRADESH	1,500	1,500	1,500	2,000	2,000	2,000
MAHARASHTRA	17,000	17,000	17,000	17,000	17,000	15,000
CENTRAL ZONE	26,500	23,500	23,500	25,500	24,000	22,500
KARNATAKA	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
ANDHRA PRADESH	1,200	1,200	1,200	1,000	1,000	1,000
TELANGANA	400	400	400	300	400	300
TAMILNADU	-	-	-	-	-	-
SOUTH ZONE	2,600	2,600	2,600	2,300	2,400	2,300
ODISHA	-	-	-	-	-	-
TOTAL	30,700	27,600	27,600	29,300	27,700	26,100

ARRIVAL IN 170 Kg.

Sk.Amjat (Managing Director)

+91 88885 85788

+91 9404467088

skskamjat@gmail.com

GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust

Maharashtra
INDUSTRIES
Ginning & Pressing Automation Systems

Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One
Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,
Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

भारतीय निर्यातकों को अमेरिका-चीन टैरिफ युद्ध से लाभ मिलने की उम्मीद है



चीन से डंपिंग के खतरे से इनकार नहीं किया जा सकता, इसलिए सरकार को नजर रखनी होगी

भारतीय निर्यातकों को उम्मीद है कि कुछ चीनी आयातों पर दंडात्मक शुल्क लगाने के अमेरिकी फैसले से उनके लिए अवसर पैदा हो सकते हैं क्योंकि वे आपूर्ति के कुछ अंतर को पूरा करने के लिए कदम उठा सकते हैं। यह और भी अधिक होगा यदि बीजिंग जवाबी कार्रवाई करता है, और यह पूर्ण विकसित टैरिफ युद्ध में बदल जाता है।

निर्यातकों के संगठन FIEO ने साथ ही आगाह किया कि चीन से डंपिंग के खतरे से इनकार नहीं किया जा सकता है और सरकार को कड़ी निगरानी रखनी चाहिए और जरूरत पड़ने पर उचित कदम उठाने चाहिए।

“अमेरिका के इस कदम से दोनों देशों के बीच टैरिफ युद्ध शुरू हो जाएगा क्योंकि चीन से जवाबी कार्रवाई की उम्मीद है। अभी, चीन से लगभग 18 बिलियन डॉलर मूल्य के निर्यात पर कुल 420 बिलियन डॉलर (चीन का अमेरिका को निर्यात) प्रभावित होगा। यह 4 प्रतिशत से थोड़ा अधिक है और इस प्रकार सीमांत है। लेकिन आने वाले समय में इसमें बढ़ोतरी होगी। यह भारत और अन्य प्रतिस्पर्धियों को आपूर्ति अंतर को भरने के लिए योगदान करने का अवसर प्रदान करता है,” फियो के अध्यक्ष अश्विनी कुमार ने गुरुवार को एक मीडिया बातचीत में कहा।

FIEO द्वारा तैयार की गई सूची के अनुसार, चीन पर अमेरिका द्वारा लगाए गए आयात शुल्क के वर्तमान सेट के अनुसार, भारत के पास फेसमास्क, पीपीई, सीरिंज और सुई, मेडिकल दस्ताने, एल्यूमीनियम और लोहा और स्टील में अवसर हैं।

अमेरिकी टैरिफ

इस सप्ताह की शुरुआत में, अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने स्टील और एल्यूमीनियम, अर्धचालक, इलेक्ट्रिक वाहन, बैटरी, महत्वपूर्ण खनिज, सौर सेल, जहाज-से-किनारे क्रेन और चिकित्सा उत्पादों जैसे रणनीतिक क्षेत्रों में चीन पर भारी दंडात्मक टैरिफ की घोषणा की।

एक बार जब चीन जवाबी कार्रवाई करेगा और अमेरिकी उत्पादों पर दंडात्मक शुल्क लगाएगा, तो भारतीय निर्यातकों के पास चीन में अतिरिक्त अवसर भी हो सकते हैं, लेकिन यह इस पर निर्भर करेगा कि चीन इन उत्पादों के लिए बाजार पहुंच प्रदान करता है या नहीं, निर्यातकों का कहना है।

“प्रौद्योगिकी हस्तांतरण, बौद्धिक संपदा और नवाचार से संबंधित चीन की अनुचित व्यापार प्रथाएं अमेरिकी व्यवसायों और श्रमिकों को खतरे में डाल रही हैं। चीन कृत्रिम रूप से कम कीमत वाले निर्यात के साथ वैश्विक बाजारों में बाढ़ ला रहा है। चीन की अनुचित व्यापार प्रथाओं के जवाब में और इसके परिणामस्वरूप होने वाले नुकसान का प्रतिकार करने के लिए, आज, राष्ट्रपति बिडेन अपने व्यापार प्रतिनिधि को अमेरिकी श्रमिकों और व्यवसायों की सुरक्षा के लिए चीन से 18 बिलियन डॉलर के आयात पर 1974 के व्यापार अधिनियम की धारा 301 के तहत टैरिफ बढ़ाने का निर्देश दे रहे हैं। व्हाइट हाउस द्वारा जारी एक बयान के अनुसार।

FIEO के अनुसार, चीन कई क्षेत्रों में अत्यधिक क्षमता पर बैठा है और इस प्रकार डंपिंग के खतरे से इनकार नहीं किया जा सकता है, जब उसके निर्यात के लिए एक महत्वपूर्ण बाजार बंद कर दिया गया था। कुमार ने कहा, “मुझे यकीन है कि उद्योग और सरकार आयात पर कड़ी नजर रखेगी और यदि वृद्धि या डंपिंग होती है, तो डीजीटीआर हमारे उद्योग की सुरक्षा के लिए उचित कार्रवाई करेगा।”

TOP 5**NEWS OF THE WEEK**

तेलंगाना सरकार का लक्ष्य कपास की खेती को 60.53L एकड़ तक विस्तारित करना है

आगामी खरीफ 2024 सीज़न में लगभग 60.53 लाख एकड़ में कपास की खेती के संभावित विस्तार की आशा करते हुए, राज्य का कृषि विभाग बीजीआईआई (बोलगार्ड II) कपास बीज किस्म के 120 लाख पैकेट बाजार में उपलब्ध कराने की रणनीति बना रहा है।

तिरुपुर परिधान निर्माताओं द्वारा कपास की स्थिर कीमतों के लिए कॉल

साउथ इंडिया होजरी मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन के प्रतिनिधित्व वाले तिरुपुर परिधान निर्माता कपास की कीमतों को स्थिर करने के उपायों की मांग कर रहे हैं। उन्होंने भारतीय कपास निगम (सीसीआई) से लगातार मूल्य निर्धारण बनाए रखने और वैश्विक रुझानों से प्रेरित उतार-चढ़ाव से बचने का आग्रह किया है। यह स्थिरता स्पिनरों और बुनकरों जैसी डाउनस्ट्रीम कपड़ा इकाइयों का समर्थन करने के लिए महत्वपूर्ण है, जिससे यह सुनिश्चित होता है कि वे अनुमानित लागत के साथ कुशलतापूर्वक काम कर सकें।

आईएमडी का पूर्वानुमान, केरल में मानसून के जल्दी आने की उम्मीद

भारत मौसम विज्ञान विभाग (आईएमडी) ने घोषणा की है कि दक्षिण-पश्चिम मानसून 1 जून की अपनी सामान्य शुरुआत की तारीख से एक दिन पहले 31 मई को केरल तट पर पहुंचने की संभावना है। यह पूर्वानुमान दक्षिण अंडमान सागर में मानसून की अपेक्षित प्रगति के साथ मेल खाता है। 19 मई के आसपास दक्षिणपूर्व बंगाल की खाड़ी के कुछ हिस्सों और निकोबार द्वीप समूह में।

जिनर्स की चिंताओं ने विदर्भ कपास को कस्तूरी के रूप में पुनः ब्रांड करने के लिए सरकार की प्रतिक्रिया को प्रेरित किया

विदर्भ कॉटन को कस्तूरी नाम से दोबारा ब्रांड करने पर सरकार की प्रतिक्रिया गिन्नर्स की चिंताओं से प्रेरित है एक बार फिर, विदर्भ के जिनर्स इस साल फरवरी से शुरू किए गए कड़े गुणवत्ता अनुपालन मानकों को लागू करने का हवाला देते हुए, विदर्भ कपास को कस्तूरी के रूप में नामित करने के केंद्र सरकार के कदम पर आशंका व्यक्त कर रहे हैं।

संयुक्त राज्य अमेरिका ने 26 चीनी कपास कंपनियों को शामिल करके अपनी आयात प्रतिबंध सूची का विस्तार किया है

गुरुवार को, संयुक्त राज्य अमेरिका ने 26 चीनी कपास व्यापारियों और गोदाम सुविधाओं से माल पर प्रतिबंध लगाने की कार्रवाई की, जिनके बारे में माना जाता है कि वे उइगर श्रम में शामिल थे, इस कदम से आपूर्ति श्रृंखलाओं पर दबाव बढ़ने की उम्मीद थी।

इस सप्ताह, रुई बाजार में गिरावट वाला माहौल देखा गया

इस सप्ताह, रुई बाजार में गिरावट वाला माहौल देखा गया।

नार्थ झोन के पंजाब, हरियाणा और अपर राजस्थान राज्य में 45-50 रुपए प्रति मंड की गिरावट देखी गई।

सेंट्रल झोन के गुजरात और महाराष्ट्र राज्य में 400-700 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट दर्ज की गई, जबकि मध्यप्रदेश में 1000 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट आयी।

साउथ झोन के कर्नाटक और तेलंगाना राज्य में 500-800 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट रही, जबकि आंध्र प्रदेश राज्य और ओडिशा राज्य में 1000-1300 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट देखी गई।

STATE		13.05.24		18.05.24		CHANGE
STAPLE LENGTH		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,750	5,775	5,675	5,725	-50
HARYANA	27.5/28	5,675	5,675	5,630	5,630	-45
UPPER RAJASTHAN	28	5,400	5,775	5,400	5,725	-50
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	57,400	57,700	56,700	57,000	-700
MADHYA PRADESH	29	57,000	57,500	56,200	56,500	-1,000
MAHARASHTRA	29+ vid.	57,500	57,700	57,000	57,300	-400
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE						
ODISHA	29.5+	59,300	59,400	58,700	58,100	-1,300
KARNATAKA	29 mm	57,000	57,500	56,500	57,000	-500
ANDHRA PRADESH	29 mic 4+	58,000	59,000	57,000	58,000	-1,000
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	57,800	58,800	57,000	58,000	-800
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality. Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						



NEWSLETTER

Saturday, 18 May, 2024 | Volume - 98

Interview | Cotton Weekly Physical chart | Share Market Update | Important News



Cotton Season 23-24: Challenges and prospects of cotton farmers amid fluctuations



**GOLD : 73750
SILVER : 91149
CRUDE OIL : 6670**

Cotton Season 23-24: Challenges and prospects of cotton farmers amid fluctuations



Pawan Kumar Rathi
(Tulja Bhavani Cottex)

like Adoni, Bavdi in Telangana and Andhra Pradesh. The coming season is good for sowing, but only time will tell what will be the rates in the market. MNC companies have opened their December to January rates at 57500.

According to their estimate, there is still a balance stock of 1 crore of our country season. In which the government has a balance of 27 lakhs, MNC has a balance of 15 lakhs in the private sector, in which cotton is still arriving in other states like Gujarat, Maharashtra, spinning mills also have 1 to 2 months of stock.

End of the season and possibilities of next season:

- This season was operated till March 2024.
- Due to good rains, the trend of farmers is likely to increase towards other crops.
- Cotton crop requires less rain, and excess rain causes damage.
- Last year, cotton sowing was good due to less rain.
- This season, farmers got a price of Rs 7000/- per quintal, which is not in the interest of farmers, and some farmers may move towards other crops.
- If we consider the opening stock, availability, import, export and consumption of cotton in this season, it seems that the closing stock will be at the lowest level in comparison to the last several years.

From the experience and observation of Shri Pawan Rathi ji, it is clear that there have been various fluctuations in cotton season 23-24, and weather and market conditions will have a significant impact on future prospects. Farmers and other stakeholders of the industry will need to make their strategies and decisions according to these circumstances.

A summary of the conversation with ginner Pawan Rathi from Adoni, Andhra Pradesh, to know the current situation of cotton season 23-24. Mr. Pawan's grandfather started the ginning factory in 1975. Pawan has been associated with this business for 20 years, due to which he understands the ups and downs of the textile industry. His ginning cotton is supplied to mills in many states. India's prestigious quality Bunny 29mm to 30mm long staple best quality cotton is produced in the state of Telangana.

He further tells that CCI has run the entire season in Telangana. In the cotton season 23-24, the cotton rate of good quality started from 63000/-, then the rate fell to 55000. In February, the price suddenly increased, which went from 62000 to 63000 and now again the rate has come down to 57000. In this way, there was an up-down environment in the cotton rate throughout the season.

In this way, CCI's full support was there in Adoni. This time the season lasted only till 23-24 March. Due to better rains in the next season, cotton farmers will be attracted to other crops. Cotton crop needs less rain. Excess rain damages the cotton crop. Last year, due to less rain, cotton sowing was good. In the current season, cotton farmers have got prices up to 7000, which is not in the interest of farmers, due to which some cotton farmers can also go to other crops. Every sector of cotton industry, from cotton farmers to mills, everyone has not benefited so much in this season.

This time cotton seeds are easily available. Due to good summer rains in the last ten days, cotton sowing has started in small villages

A look at the weekly movement of the cotton market

SMART INFO SERVICES

CALL : 91119 77775

WEEKLY CHART 18.05.2024

ICE COTTON			
MONTH	10.05.24	17.05.24	WEEKLY CHANGE
JULY	77.31	75.89	-1.42
DEC	75.13	74.97	-0.16
MAR'25	76.73	76.58	-0.15
MCX (COTTON)			
MAY	57100	55900	-1200
JULY	59000	57900	-1100
NCDEX (KAPAS)			
APRIL	1562	1577	15
NCDEX (COCUD KHAL)			
MAY	2573	2650	77
JUNE	2618	2709	91
JULY	2680	2758	78
SMART INFO SERVICE		CALL : 91119 77775	
CURRENCY (\$)			
INDIAN (Rupee)	83.50	83.34	-0.16
PAK (Pakistani Rupee)	277.796	278.379	0.583
CNY (Chinese yuan)	7.22602	7.22339	-0.00263
BRAZIL (Real)	5.15694	5.10452	-0.05242
AUSTRALIAN Dollar	1.51023	1.49279	-0.01744
MALAYSIAN RINGGITS	4.73891	4.68794	-0.05097
COTLOOK "A" INDEX	86.40	85.85	-0.55
BRAZIL COTTON INDEX	75.7	74.64	-1.06
USDA SPOT RATE	69.06	68.25	-0.81
MCX SPOT RATE	57420	56900	-520
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	19700	19700	0
GOLD (\$)	2366.80	2419.00	52.2
SILVER (\$)	28.395	31.775	3.38
CRUDE (\$)	78.20	80.00	1.8

This week, there was a continuous downward trend in the international market.

Cotton prices for July, December and March 25 on the International Cotton Exchange fell by 1.42, 0.16 and 0.15 cents, respectively.

A fall of Rs 1200 was seen in the price of cotton on the Indian market MCX for the month of May.

On NCDEX, cotton prices fell by Rs 15 per 20 kg, while the price of cottonseeds increased by Rs 77, 91 and 78 per quintal in the months of May, June and July.

If we look at the cotton market of other countries, a decline was seen in the Cottonlook "A" index, USDA spot rate also fell by 0.81 cents, MCX spot price fell by Rs 520 per candy, while Brazil Cotton Index fell by 1.06 cents.

Cotton arrival this week in major cotton producing states across the country

SMART INFO SERVICES

ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL

CALL : 91119 77775

STATE	13.05.24	14.05.24	15.05.24	16.05.24	17.05.24	18.05.24
PUNJAB	-	-	-	-	-	-
HARYANA	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
UPPER RAJASTHAN	200	200	200	200	100	100
LOWER RAJASTHAN	400	300	300	300	200	200
NORTH ZONE	1,600	1,500	1,500	1,500	1,300	1,300
GUJRAT	8,000	5,000	5,000	6,500	5,000	5,500
MADHYA PRADESH	1,500	1,500	1,500	2,000	2,000	2,000
MAHARASHTRA	17,000	17,000	17,000	17,000	17,000	15,000
CENTRAL ZONE	26,500	23,500	23,500	25,500	24,000	22,500
KARNATAKA	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
ANDHRA PRADESH	1,200	1,200	1,200	1,000	1,000	1,000
TELANGANA	400	400	400	300	400	300
TAMILNADU	-	-	-	-	-	-
SOUTH ZONE	2,600	2,600	2,600	2,300	2,400	2,300
ODISHA	-	-	-	-	-	-
TOTAL	30,700	27,600	27,600	29,300	27,700	26,100
ARRIVAL IN 170 Kg.						

Sk.Amjat (Managing Director)

+91 88885 85788

+91 9404467088

skskamjat@gmail.com

GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust

Maharashtra

INDUSTRIES

Ginning & Pressing Automation Systems

Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One
Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,
Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

Indian exporters hopeful of gaining from US-China tariff war



Threat of dumping from China can't be ruled out, so government must keep watch

Indian exporters are hopeful that the US decision to impose penal tariffs on certain Chinese imports may result in opportunities for them as they could step in to meet some of the supply gap. This would be more so if Beijing retaliates, and it turns into a full-blown tariff war.

Exporters' body FIEO simultaneously cautioned that the threat of dumping from China cannot be ruled out and the government must keep a strict watch and take appropriate steps if needed.

“The US move will start the tariff war between the two countries as retaliation is expected from China. Right now, about \$18 billion worth of exports from China would be affected out a total of \$420 billion (China's exports to the US). This is a little over 4 per cent and thus marginal. But this will increase in times to come. This provides opportunity to India and other competitors to chip in to fill the supply gap,” pointed out FIEO President Ashwani Kumar at a media interaction on Thursday.

Going by the present set of import duties imposed by the US on China, India has opportunities in facemasks, PPE, syringes & needles, medical gloves, aluminium and iron & steel, per a list prepared by FIEO.

US tariffs

Earlier this week, US President Joe Biden announced heavy penal tariffs on China across strategic sectors such as steel and aluminum, semiconductors, electric vehicles, batteries, critical minerals, solar cells, ship-to-shore cranes and medical products.

Once China retaliates and imposes penal duties on US products, Indian exporters may also have additional opportunity in China, but it would depend on whether market access is provided by China for these products, exporters say.

“China's unfair trade practices concerning technology transfer, intellectual property, and innovation are threatening American businesses and workers. China is also flooding global markets with artificially low-priced exports. In response to China's unfair trade practices and to counteract the resulting harms, today, President Biden is directing his Trade Representative to increase tariffs under Section 301 of the Trade Act of 1974 on \$18 billion of imports from China to protect American workers and businesses,” per a statement issued by the White House.

According to FIEO, China is sitting on overcapacity in many sectors and thus the threat of dumping, could not be ruled out, when an important market was closed for its exports. “I am sure industry, and the government will be keeping a close watch on imports and if surge or dumping happens, DGTR will take appropriate action to safeguard our industry,” Kumar said.

TOP 5**NEWS OF THE WEEK****Telangana government aims to expand cotton cultivation to 60.53L acres**

Anticipating the possible expansion of cotton cultivation to about 60.53 lakh acres in the upcoming Kharif 2024 season, the state agriculture department is planning to make available 120 lakh packets of BGII (Bolgard II) cotton seed variety in the market.

Call for stable cotton prices by Tirupur garment manufacturers

Tirupur garment manufacturers, represented by the South India Hosiery Manufacturers Association, are demanding measures to stabilize cotton prices. He has urged the Cotton Corporation of India (CCI) to maintain consistent pricing and avoid fluctuations driven by global trends. This sustainability is important to support downstream textile units like spinners and weavers, ensuring they can operate efficiently with predictable costs.

IMD forecast, monsoon expected to arrive early in Kerala

The India Meteorological Department (IMD) has announced that the southwest monsoon is likely to reach the Kerala coast on May 31, a day before its normal onset date of June 1. This forecast coincides with the expected advance of the monsoon into the South Andaman Sea. Over parts of Southeast Bay of Bengal and Nicobar Islands around 19 May.

Ginners' concerns prompt government response to rebrand Vidarbha cotton as ginseng

Government's response to rebranding of Vidarbha cotton as Kasturi is driven by ginners' concerns. Once again, ginners of Vidarbha are refusing to rebrand Vidarbha cotton as Kasturi, citing implementation of stringent quality compliance standards introduced from February this year. Apprehensions are being expressed over the Central Government's move to designate it as.

The United States has expanded its import ban list to include 26 Chinese cotton companies

On Thursday, the United States took action to impose sanctions on goods from 26 Chinese cotton traders and warehouse facilities believed to be involved in Uyghur labor, a move expected to increase pressure on supply chains.

This week, the cotton market remained in bearish mood, with cotton prices falling across various region

This week, a bearish environment was observed in the cotton market.

A decline of Rs 45-50 per maund was seen in the states of Punjab, Haryana and Upper Rajasthan of the North Zone.

Gujarat and Maharashtra states in the Central Zone recorded a fall of Rs 400-700 per candy, while Madhya Pradesh saw a fall of Rs 1000 per candy.

South Zone states Karnataka and Telangana witnessed a fall of Rs 500-800 per candy, while Andhra Pradesh state and Odisha state witnessed a fall of Rs 1000-1300 per candy.

STATE		13.05.24		18.05.24		CHANGE
STAPLE LENGTH		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,750	5,775	5,675	5,725	-50
HARYANA	27.5/28	5,675	5,675	5,630	5,630	-45
UPPER RAJASTHAN	28	5,400	5,775	5,400	5,725	-50
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	57,400	57,700	56,700	57,000	-700
MADHYA PRADESH	29	57,000	57,500	56,200	56,500	-1,000
MAHARASHTRA	29+ vid.	57,500	57,700	57,000	57,300	-400
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE						
ODISHA	29.5+	59,300	59,400	58,700	58,100	-1,300
KARNATAKA	29 mm	57,000	57,500	56,500	57,000	-500
ANDHRA PRADESH	29 mic 4+	58,000	59,000	57,000	58,000	-1,000
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	57,800	58,800	57,000	58,000	-800

NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality.

Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy